
Dziennik Ustaw Nr 82 2532 - Poz. 527 

527 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 22 lipca 1997 r. 

w sprawie określenia wykazu gmin, na obszarze których stosuje się szczególne zasady odbudowy i remontu 
obiektów budowlanych zniszczonych lub uszkodzonych wskutek powodzi albo huraganu. 

Na podstawie art. 1 ust. 2 i art. 14 ustawy z dnia 17 
lipca 1997 r. o szczególnych zasadach remontów i od
budowy obiektów budowlanych zniszczonych lub 
uszkodzonych wskutek powodzi (Dz. U. Nr 80, poz. 492) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa gminy, na obszarze 
których stosuje się szczególne zasady odbudowy i re
montu obiektów budowlanych zniszczonych lub uszko
dzonych wskutek powodzi albo huraganu . 

§ 2. 1. Wykaz gmin dotkniętych powodzią, na ob
szarze których stosuje się szczególne zasady, o których 
mowa w § 1, zawiera załącznik nr 1 do rozporządzenia. 

2. Wykaz gmin dotkniętych huraganem, na obsza
rze których stosuje się szczególne zasady, o których 
mowa w § 1, zawiera załącznik nr 2 do rozporządzenia . 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło

szenia. 

Prezes Rady Ministrów: W Cimoszewicz 

Za łączniki do roz po rządzenia Rady Ministrów 
z dnia 22 lipca 1997 r. (poz. 527) 

Załącznik nr 1 

WYKAZ GMIN, NA OBSZARZE KTÓRYCH STOSUJE SIĘ SZCZEGÓLNE ZASADY ODBUDOWY I REMONTU 
OBIEKTÓW BUDOWLANYCH ZNISZCZONYCH LUB USZKODZONYCH WSKUTEK POWODZI 

Lp. Województwo Gminy 

1 2 3 

1 częstochowskie I. gminy miejsk i e: 

1. Kalety 

II. gminy : 

1. Ciasna 
2. Dobrodz i eń 
3. Koniecpoi 
4. Kruszyn a 
5. Krzepice 
6. Lipie 
7. Miedźno 
8. Mykanów 
9. Opatów 

10. PawonL:ów 
11 . Przystajń 
12. Radłów 

2 jeleniogórskie I. gminy mi ejskie: 

1. Bolesławiec 
2. Jelenia Góra 
3. Kamienna Góra 
4. Karpacz 
5. Kowary 
6. Lubań 
7. Piechowice 
8. Szklarska Po ręba 

II. gminy: 

1. Bolesławiec 
2. Bolków 



Dziennik Ustaw Nr 82 - 2533 - Poz. 527 

1 2 3 

3. Gryfów Śląski 
4. Janowice Wielkie 
5. Jeżów Sudecki 
6. Kamienna Góra 
7. Leśna 
8. Lubawka 
9. Lubomierz 

10. Lw ówek Śląski 
11 . Marciszów 
12. Mirsk 
13. Myslakowice 
14. Nowogrodziec 
15. Olszyna 
16. f;'odgórzyn 
17. Swierzawa 
18. Wleń 

3 kaliskie I. gmi ny miejskie: 

1. Kalisz 

II. gminy: 

1. Boleslawiec 
2. Brzeziny 
3. Chocz 
4. Czajków 
5. Doruchów 
6. Galewice 
7. Gizalk i 
8. Godziesze W ielkie 
9. Goluchów 

10. Grabów n. Prosn ą 
11. Kraszewice 
12. Łubnice 
13. Odo la nów 
14. Przygodz ice 
15. Sieroszewice 
16. Wi eruszów 
17. Żerków 

4 katowickie I. gminy miejskie : 

1. Bieruń 
2. Knurów 
3. Rac ibórz 
4. Slawków 
5. Sosnowiec 

II. gminy · 

1. Babice 
2. Bestwina 
3. Bojszowy 
4. Brzeszcze 
5. Goczałkowice-Zd rój 
6. Godów 
7. Gorzyce 
8. Klucze 
9. Krzyżanowice 

10. Kuźn i a Raciborska 
11. Lubomia 
12. Miedźna 
13. Pawiowice 
14. Pszczyna 
15. Rudnik 
16. Siewierz 
17. Zebrzydowice 

5 kieleckie II . gminy : 

1. Bejsce 
2. Brody 
3. Charsznica 
4. Chęciny 
5. Koszyce 
6. Nowy Korczyn 



Dziennik Ustaw Nr 82 - 2534 - Poz. 527 

1 2 3 

7.0patowiec 
8. Pacanów 
9. Słaboszów 

10. Wiślica 

6 konińskie I. gminy miejskie: 

1. Koło 

II. gminy: 

1. Golina 
2. Kościelec 
3. f3zgów 
4. Swinice Warckie 
5. Zagórów 

7 krakowskie I. gminy miejskie : 

1. Kraków 

II. gminy: 

1. Alwernia 
2. Czernichów 
3. Niepołomice 
4. Skawina 
5. Wieliczka 

8 legnickie I. gminy miejskie: 

1. Chojnów 
2. Głogów 
3. Jawor 
4. Legnica 
5. Złotoryja 

II. gminy : 

1. Chojnów 
2. Głogów 
3. Grębocice 
4. Gromadka 
5. Kotla 
6. Krotoszyce 
7. Kunice 
8. Legnickie Pole 
9. Męcinka 

10. Miłkowice 
11 . Mściwojów 
12. Paszowice 
13. Pęcław 
14. Pielgrzymka 
15. Prochowice 
16. Rudna 
17. f3uja 
18. Scinawa 
19. Wądroże Wielkie 
20.Zagrodno 
21. Złotoryja 
22 . Zukowice 

9 leszczyńskie II. gminy : 

1. Góra 
2. Jemielno 
3. Niechlów 
4. Szlichtyngowa 
5. Wąsosz 
6. Wschowa 

10 nowosądeckie I. gminy miejskie: 

1. Grybów 
2. Limanowa 
3. Mszana Dolna 



Dziennik Ustaw Nr 82 - 2535 - Poz. 527 

1 2 3 

4. Nowy Sącz 
5. Nowy Targ 

II. gminy: 

1. Biały Dunajec 
2. Bobowa 
3. Bukowina Tatrzańska 
4. Chełmiec 
5. Czarny Dunajec 
6. Dobra 
7. Gorlice 
8. Gródek n. Dunajcem 
9. Grybów 

10. Jodłownik 
11. Kamienica 
12. Korzenna 
13. Laskowa 
14. Limanowa 
15. Łącko 
16. Łososina Dolna 
17. Łukowica 
18. Łużna 
19. Moszczenica 
20. Mszana Dolna 
21. Nawojowa 
22. Niedźwiedź 
23. Nowy Targ 
24. Ochotnica Dolna 
25. Podegrodzie 
26. Poronin 
27. Rytro 
28. Sękowa 
29. Słopnice 
30. Tymbark 
31. Uście Gorlickie 

11 opolskie I. gminy miejskie: 

1. Brzeg 
2. Opole 
3. Kędzierzyn-Koźle 

II. gminy : 

1. Baborów 
2. Bierawa 
3. Branice 
4. Brzeg 
5. Chrząstowice 
6. Cisek 
7. Dąbrowa 
8. Dobrzeń Wielki 
9. Głubczyce 

10. Głuchołazy 
11. Gogolin 
12. Grodków 
13. Kietrz 
14. Kluczbork 
15. Krapkowice 
16. Lewin Brzeski 
17. Lubrza 
18. Lubsza 
19. Łambinowice 
20. Murów 
21. Niemodlin 
22. Nysa 
23. Olszanka 
24. Otmuchów 
25.0zimek 
26. Paczków 
27. Popielów 
28. Prószków 
29. Prudnik 
30. Reńska Wieś 
31. Skoroszyce 



Dziennik Ustaw Nr 82 - 2536- Poz. 527 

1 2 3 

32. Strzeleczki 
33. Tarnów Opolski 
34. Turawa 
35. Walce 
36. Zdzieszowice 

12 sieradzkie I. gminy miejskie: 

1. Sieradz 

II. gminy: 

1. Brzeźnio 
2. Burzenin 
3. Działoszyn 
4. Konopnica 
5. Lutomiersk 
6. Lututów 
7. task 
8. Mokrsko 
9.0sjaków 

10. Ostrówek 
11 . Pątnów 
12. Pęczniew 
13. Poddębice 
14. Rusiec 
15. Sędziejowice 
16. Sieradz 
17. Skomlin 
18. Warta 
19. Wartkowice 
20. Widawa 
21. Wieluń 
22. Wierzchlas 
23. Wróblew 
24. Zadzim 
25. Zapolice 
26. Zduńska Wola 

13 tarnobrzeskie I. gminy miejskie: 

1. Sandomierz 

II. gminy: 

1. Dwikozy 
2. tubnice 
3. Osiek 
4. Połaniec 
5. Samborzec 

14 tarnowskie II. gminy: 

1. Borzęcin 
2. Brzesko 
3. Czchów 
4. Dębno 
5. Gnojnik 
6.lwkowa 
7. Lipnica Murowana 
8. tapanów 
9. Pleśna 

10. Szczurowa 
11. Trzciana 
12. Zakliczyn 
13. Zegocina 

15 toruńskie I. gminy miejskie: 

1. Grudziądz 
2. Toruń 

II. gminy: 

1. Chełmno 
2. Grudziądz 



Dziennik Ustaw Nr 82 - 2537 - Poz. 527 

1 2 3 

3. Lubicz 
4.0browo 
5. Unisław 

16 wałbrzyskie I. gminy miejskie: 

1. Bielawa 
2. Boguszów-Gorce 
3. Dzierżoniów 
4. Jedlina-Zdrój 
5. Kłodzko 
6. Nowa Ruda 
7. Pieszyce 
8. Piława Górna 
9. !:?zczawno-Zdrój 

10. Swidnica 
11. Świebodzice 
12. Wałbrzych 

II. gminy: 

1. Bardo 
2. Bystrzyca Kłodzka 
3. Czarny Bór 
4. Dobromierz 
5. Dzierżoniów 
6. Głuszyca 
7. Jaworzyna Śląska 
8. Kamieniec Ząbkowicki 
9. Kłodzko 

10. Lądek-Zdrój 
11. Marcinowice 
12. Mieroszów 
13. Międzylesie 
14. Niemcza 
15. Nowa Ruda 
16. Przeworno 
17. Radków 
18. Stare Bogaczowice 
19. Stronie Sląskie 
20. Stoszowice 
21. Strzegom 
22. $zczytna 
23. Swidnica 
24. Walim 
25. Ząbkowice Śląskie 
26. Ziębice 
27. Zarów 

17 wrocławskie I. gminy miejskie: 

1. Oława 
2. Wrocław 

II. gminy: 

1. Brzeg Dolny 
2. Czernica 
3. Długołęka 
4. Jelcz-Laskowice 
5. Jordanów Śląski 
6. Kąty Wrocławskie 
7. Kondratowice 
8. Malczyce 
9. Mietków 

10. Miękinia 
11. Oborniki Śląskie 
12. Oława 
13. Strzelin 
14. $roda Śląska 
15. Swięta Katarzyna 
16. Wiązów 
17. Wińsko 
18. Wisznia Mała 
19. Wołów 



Dziennik Ustaw Nr 82 - 2538 - Poz. 527 i 528 

Załącznik nr 2 

WYKAZ GMIN, NA OBSZARZE KTÓRYCH STOSUJE SIĘ SZCZEGÓLNE ZASADY ODBUDOWY I REMONTU 
OBIEKTÓW BUDOWLANYCH ZNISZCZONYCH LUB USZKODZONYCH WSKUTEK HURAGANU 

Lp. Województwo Gminy 

1 2 3 

1 zamojskie II. gminy: 

1. Dołhobyczów 
2. Hrubieszów 
3. Jarczów 
4. Lubycza Królewska 
5. laszezów 
6. Mircze 
7. Rachanie 
8. Telatyn 
9. Tomaszów Lubelski 

10. Ulhówek 
11. Werbkowice 

528 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 22 lipca 1997 r. 

w sprawie ustalenia wykazu gmin, na obszarze których wystąpiła powódź, oraz zasad udzielania 
i sposobu rozliczania dotacji celowych dla tych gmin na finansowanie bieżących zadań własnych. 

Na podstawie art. 53d pkt 1 i 2 ustawy budżetowej 
na rok 1997 z dnia 21 lutego 1997 r. (Dz. U. Nr 19, poz. 
106 i Nr 80, poz. 510) zarządza się , co następuje: 

§ 1. Wykaz gmin, na obszarze których wystąpiła po
wódź, określa załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. 1. Dotacje celowe na finansowanie bieżących 
zadań własnych związanych z usuwaniem skutków po
wodzi mogą otrzymać gminy, o których mowa w § 1. 

2. Dotacji, o których mowa w ust. 1, udzielają gmi
nom na wniosek ich rad wojewodowie ze środków po
stawionych do ich dyspozycji w 1997 r., po zasięgnię
ciu opinii wojewódzkich sejmików samorządowych. 

3. Wielkość dotacji przyznanej gminie nie może 
przekroczyć 50% udzielonych w tej gminie zapomóg 
pieniężnych, o których mowa wart. 1 ust. 1 ustawy 
z dnia 17 lipca 1997 r. o stosowaniu szczególnych roz
wiązań w związku z likwidacją skutków powodzi, któ
ra miała miejsce w lipcu 1997 r. (Dz. U. Nr 80, 
poz. 491). 

4. Wojewodowie przedstawią Ministrowi Finansów 
zbiorcze rozliczenie przekazanych dotacji, o których 

mowa w ust. 1, z podziałem na poszczególne gminy 
i rodzaje zadań, w terminie do 5 dnia każdego miesią
ca za miesiąc poprzedni, a ostateczne rozliczenie za rok 
1997 - do dnia 31 marca 1998 r. 

5. Gminy przedstawią wojewodom do dnia 15 mar
ca 1998 r. informacje o wielkościach wykorzystanych 
środków z tytułu dotacji, o której mowa w ust. 1, i jej 
przeznaczeniu według działów i rozdziałów klasyfikacji 
budżetowej, określonych w odrębnych przepisach. 

6. Dotacje, o których mowa w ust. 1, z wyjątkiem 
dotacji celowych, o których mowa wart. 21 ust. 1 pkt 2 
i 3 ustawy z dnia 10 grudnia 1993 r. o finansowaniu 
gmin (Dz. U. Nr 129, poz. 600, z 1994 r. Nr 105, poz. 509, 
z 1995 r. Nr 124, poz. 601 i Nr 154, poz. 794, z 1996 r. 
Nr 149, poz. 704 i Nr 156, poz. 774 oraz z 1997 r. Nr 53, 
poz. 347 i Nr 79, poz. 484), mogą być wykorzystane do 
dnia 28 lutego 1998 r. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 


